# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 438

**Auteur(s) :** Guillaume de Tournebu, Bayeux (doyen chapitre cathédral)

**Auteur(s) :** Yves de Vieux-Pont, Rouen (archidiacre)

**Bénéficiaire(s) :** Robert [prêtre]

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1178-1190]

**Action juridique :** règlement conflit

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Différend entre le prêtre Robert, frère de Luc de Croixmare, et le prêtre Guillaume, réglé par Guillaume, doyen de l'église de Bayeux, et Yves, archidiacre de l'église de Rouen. Ledit Robert renonce à son droit sur l'église de Croixmare. L'abbé de Jumièges, à qui appartient le droit de patronage, donnera chaque année au prêtre Robert, fils de Luc de Croixmare et neveu du prêtre Robert précité, un muid d'orge jusqu'à ce qu'il lui ait assigné une église où il puisse honorablement servir Dieu.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° CXXIV, t. 2, p. 49-51.

Texte établi d'après a

Vuillelmus, Baiocensis ecclesie decanus, et Ivo Rothomagensis ecclesie archidiaconus, universis sancte matris ecclesie filii in Domino salutem. Noverit universitas vestra quod causam, que vertebatur inter Robertum, presbiterum, fratrem Luce de Croismara, et Willelum, presbiterum, super ecclesia de Croismara, nobis a romano pontifice delegatam amicabili compositione terminavimus. Prefatus Robertus presbiter juri quod in prenominata ecclesia se habere asserebat, in presencia nostra renunciavit, et nos auctoritate qua fungebamus Willelum presbiterum ab impitacione illius absoluimus. Abbas vero Gemmeticensis, ad quem jus patronatus predice ecclesie pertinet, pro bono pacis et concordie, dabit Roberto presbitero, filio Luce de Croismara, nepoti sepedicti Roberti presbiteri, unum modium bladi valentis ordeum annuatim, quoadusque jamdictus abbas assignet ei ecclesiam in qua honeste possit Deo deservire. De modio autem isto nepos Roberto presbitero, patruo suo, satisfaciet, et hoc se facturum fide corporaliter prestita firmavit. Cum vero Roberto juniori ecclesia fuerit assignata, ecclesia Gemmeticensis a solutione modii cessabit. Si vero nepos ante patrum moriatur, bladum patruo solvetur. Et quoniam mora in multis negotiis periculosa est, abbas in assignatione ecclesie moram non faciet. Presbiter vero ecclesiam, cum ei oblata fuerit, refutare non poterit. Lucas vero de Croismara et Ludovicus frater ejus quod nichil de cetero in jure presentationis prefate ecclesie sibi vendicabunt, tactis sacrosanctis evangelii, in presentia nostra juraverunt.